- внешний вид, отсутствие повреждений.
4.2 Реле устанавливаются на 35 мм DIN-рейку (ГОСТ IEC 60715) или
на монтажную панель.
4.3 Произвести подключение проводников согласно принципиальной
электрической схеме, приведенной в приложении Б.
4.4 Произвести настройку параметров и подать напряжение.
4.5 Реле неремонтопригодные, при обнаружении неисправности реле
подлежат замене.

1.3 Габаритные, установочные, присоединительные размеры реле при-
ведены в приложении А.
1.4 Структура условного обозначения реле:
Реле контроля уровня OptiRel D LVL-S-240U-1
OptiRel D – серия;
LVL – реле уровня;
S – 3 датчика в комплекте;
240U – напряжение питания реле 24-240 В AC/DC;
1- 1 выход исполнительного реле
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 – Технические характеристики реле приведены в таблице 1.
Таблица 1 - технические характеристики реле.
Параметр Значение
Режим работы круглосуточный
Рабочее положение в пространстве произвольное
Степень защиты
в соответствии с ГОСТ 14254
со стороны
лицевой панели IP40
со стороны
клемм IP20
Электрическая прочность изоляции между клемма-
ми питания и исполнительными клеммами реле, кВ 4
Номинальное напряжение питания Un AC/DC, В 24-240
Клеммы питания А1-А2
Измерительные клеммы C, min, max
Допустимое отклонение напряжения питания, % -15, + 10
Параметр Значение
Потребляемая мощность, не более, В·А 2
Установка значений задержки потенциометром
Длительность задержки перезагрузки, c 0,2
Настраиваемая временная задержка t, с 0,1 - 10
Диапазон сопротивлений подключаемого датчика
уровня, кОм 5 - 100
Номинальный рабочий ток в категория примене-
ния АС-1 при напряжении 250 В 50 Гц, условный
тепловой ток на открытом воздухе Ith, A
10
Минимальная коммутируемая мощность DC, мВт 500
Максимальное коммутируемое напряжение, В АС: 250 / DC: 24
Механическая износостойкость, циклов ВО, не менее 1х107
Электрическая износостойкость в категории
применения AC-1, циклов ВО, не менее 1x105
Присоединение проводников
Гибкий проводник с
наконечником, мм2
1 проводник /
2 проводника 1 - 2,5 / 0,75 - 1,5
Гибкий проводник
без наконечника, мм2
1 проводник /
2 проводника 1 - 2,5 / 0,75 - 1,5
Жесткий
проводник, мм2
1 проводник 1 - 4
2 проводника 0,75 - 2,5
Длина снимаемой изоляции, мм 7
Момент затяжки винтов, Н·м 0,4
Инструмент
Отвертка с
профилем Philips
№0 или с пло-
ским жалом Ø4
Масса реле, не более, г 70
Срок службы, лет 10
2.2 – Технические характеристики комплектного датчика приведены в
таблице 2. Габаритные размеры приведены на рисунке А.2.
Таблица 2 - технические характеристики комплектного датчика.